
Zápis z jarního Aktivu velitelů okrsků, velitelů JPO II., JPO III. a velitelů JPO V. 
ze dne 20.3.2024 

 
 

Přítomni: p. J. Čermák, p. M. Fencl, p. P. Hyneš, p. V. Pechát, p. M. Šot, p. D. Trsek, p. J. Suchý 
 
Omluveni: p. L. Skala, p. P. Česánek, p. K. Hanus, p. M. Petráška, p. M. Soukup  
 
Hosté: npor. Bc. Tomáš Jarošík, por. Mgr. Daniel Broža, por. Ing. Stanislav Mach 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 
2) Informace z oblasti odborné přípravy – kurzy pořádané HZS PLK 
3) Informace týkající se problematiky represe 
4) Informace z oblasti činnosti pracovníků ZPP HZS PLK – vyšetřovatelů požárů 
5) Informace z ÚORR a KORR 
6) Okresní kolo v PS  
7) Projednání možnosti společného výcviku jednotek JSDHO okresu Plzeň-sever 
8) Informace o plánovaných zkouškách odbornosti SH ČMS – Hasič II. a III. stupně 
9) Organizační a různé 

 
 
Jednání zahájil vedoucí OORR p. Čermák, který na jednání přivítal všechny hosty a účastníky jednání. 
Zápisu z tohoto jednání se ujal p. Čermák a ověřovateli zápisu byli určeni p. Šot a p. Trsek. 
 
ad. 2)  Informace z oblasti odborné přípravy 
Vedoucí OORR p. Čermák předal slovo zástupci HZS PLK z odboru Odborné přípravy panu por. Mgr. 
Danielu Brožovi, který podrobně seznámil všechny přítomné s průběhem právě probíhajících 
odborných či specializačních kurzů pořádaných HZS PLK – ÚO Plzeň.  
 
Opět bylo apelováno na to, aby velitelé JPO aktivně a zodpovědně přistupovali k vedení evidence 
v Portále HZS PLK zejména ve vztahu k aktuálnosti kontaktních údajů jednotlivých členů JPO, které 
následně mají značnou vazbu na odbornou přípravu, ale i další funkcionality v rámci aplikace PortAll. 
 
Byla opětovně řešena otázka dodržování docházky přihlášených osob na kurzy. Členové jednotek, kteří 
se nemohou účastnit kurzu by měli tuto skutečnost neprodleně oznámit, aby se tak mohlo uvolnit místo 
dalším zájemcům. Naplněnost kurzů je stále vysoká a HZS se snaží všem požadavkům JSDHO pokud 
možno vyhovět. Byly předány informace o platnosti osvědčení, která mají být v průběhu roku 
prodlužována. Platnost osvědčení je řešena kalendářně na celý rok a není tedy nezbytně nutné dodržet 
konkrétní datum vystavení osvědčení. Je vypsáno několik termínů jednotlivých kurzů, takže by neměl 
být problém s obsazeností a možností prodloužení platností osvědčení. 
 
Dále bylo apelováno na velitele jednotek vysílající své členy do kurzu pro nositele dýchací techniky, aby 
těmto členům předávali základní znalosti z provozování dýchací techniky v jejich jednotkách ještě před 
nástupem do kurzu s možností jejich výcviku pod dohledem zkušeného člena jednotky, což má značný 
vliv na úspěšné absolvování kurzu. Dále je třeba dbát na dodržování odborné přípravy nositelů DT, 
údržbu DT a v neposlední řadě dbát i na zevnějšek jednotlivých nositelů DT ve vztahu k vousům a délce 
vlasů, tak aby to bylo v souladu s Řádem chemické služby. 
 
 
 



ad. 3)      Informace týkající se oblasti represe 
V této části jednání se ujal slova velitel hasičské stanice HZS PLK – Nýřany npor. Bc. Tomáš Jarošík. 
V první řadě všem přítomným poděkoval za jejich nelehkou práci v oblasti zajištění požární ochrany.    
Připomněl přítomným velitelům důležitost naplňování a aktualizace databáze jednotlivých věcných 
prostředků PO a jejich přiřazování k mobilní požární technice, což má značný vliv na získání jednotlivých 
předurčeností k nejrůznějším typům mimořádných událostí a současně vysílání jednotky na tyto 
události.  
 
Dále byla projednána problematika vyplňování D ZOZ a ZOZ ze strany jednotek JSDHO a poukázáno na 
časté chyby, které se v těchto zprávách stále objevují, včetně dodržování termínů exportování těchto 
dokumentů na HZS PLK.    
 
ad. 4)  Informace z oblasti činnosti pracovníků ZPP HZS PLK – vyšetřovatelů požárů 
Informace a poznatky z praxe z této oblasti represe přenesl na přítomné velitele por. Ing. Stanislav 
Mach. Ve svém vstupu apeloval na velitele jednotek, aby při řešení mimořádných událostí nezapomínali 
na dodržování zásad zachování stop vzniků těchto událostí, které jsou velice důležité jak pro pracovníky 
ZPP HZS, tak pro vyšetřovatele či kriminální službu PČR. Hasiči by měli velmi dobře znát jednotlivé 
postupy a taktiku zdolávání požárů, tak aby tyto stopy byly zachovány a bylo tak možné snadněji určit 
příčinu jejich vzniku. Pokud tak nejde učinit, je třeba vše pečlivě zdokumentovat a informace předat 
pracovníkům ZPP.  Rovněž poukázal na časté chyby při vyplňování D ZOZ i hlavních ZOZ. Ze strany 
přítomných velitelů JPO byl vznesen dotaz na možnost zpracování aktualizované verze školícího 
materiálu věnovanému výše popsané problematice zachování stop. Tato oblast represe bude zanesena 
i do osnov dalších kurzů V 8.  
 
V jednotlivých bodech tohoto aktivu se přítomní hosté vzájemně doplňovali a společně vedli i diskusi 
na dané téma.  
 
ad. 5)  Informace z ÚORR a KORR 
Vedoucí OORR p. Čermák informoval přítomné velitele o skutečnosti, že vzhledem k omluvení obou 
představitelů těchto orgánů, budou dotčené informace, které jsou momentálně k dispozici postupně 
zveřejňovány na webových stránkách našeho OSH v sekci OORR.  
 
ad. 6)  Okresní kolo v PS 
p. Čermák předal aktuální informaci týkající se zabezpečení a uspořádání Okresního kola PS, které 
proběhne dne 27.4.2024 od 10 hodin v areálu SDH Nevřeň společně s konáním Okrskové soutěže 
okrsku Všeruby. Okresní kolo proběhne v letošním roce pouze v disciplíně zkráceného požárního útoku 
na 2B, terče průstřikové. Soutěžní družstva budou používat vlastní přenosné motorové stříkačky a 
vybavení. Soutěžní trať bude z organizačních důvodů stejná jak pro muže, tak ženy. Během plnění 
disciplíny nebude probíhat doplňování požární nádrže vodou. Počet soutěžních pokusů bude upřesněn 
dle počtu přihlášených soutěžních družstev. Přítomní byli upozorněni na přihlašování soutěžních 
družstev na tuto postupovou soutěž prostřednictvím portálu na adrese:  https://prihlasky.dh.cz/. 
Zpracováním OZ a zajištěním této soutěže je pověřen vedoucí ORHS p. Luděk Ekstein. Organizační 
zabezpečení Okresního kola PS bude v co nejkratší době zveřejněno na webu OSH Plzeň-sever.   
 
ad. 7)  Projednání společného výcviku jednotek JSDHO okresu Plzeň-sever 
p. Čermák informoval přítomné o záměru OORR uspořádat v letošním roce společný výcvik jednotek 
JSDHO okresu Plzeň-sever, který se dosud nepodařilo v uskutečnit. Záměr OORR v tomto směru stále 
trvá a je snahou najít co možná nejvhodnější prostor pro tento výcvik. V brzké době dojde k oslovení 
jednotlivých JSDHO, zda mají o tuto formu výcviku vůbec zájem. Z celkového počtu přihlášených 
jednotek se pak následně bude odvíjet další případné jednání o formě a obsahu výcviku. Vedoucí OORR 
požádal přítomné velitele o spolupráci s výběrem vhodného místa konání této akce a přenos všech 
informací na velitele jednotlivých jednotek a sborů. V případě nějakých věcných podnětů je OORR 

https://prihlasky.dh.cz/


připravena v této věci ihned jednat. Zájemci o společný výcvik jednotek PO budou svou účast potvrzovat 
elektronicky na e-mail OORR. Společný výcvik je plánován na druhé pololetí tohoto roku. 
 
ad. 8)  Informace o plánovaných zkouškách odbornosti SH – ČMS - Hasič II. a III. stupně 
Vedoucí OORR p. Čermák předal informaci o plánovaném termínu konání zkoušek odbornosti SH - ČMS 
– Hasič II. a III. stupně, které se uskuteční jen v případě potvrzené účasti nejméně 5 uchazečů o tuto 
odbornost. Předběžný termín těchto zkoušek byl stanoven v období od 15.4. – 19.4.2024. Přihlášky na 
zkoušky budou zasílány elektronicky na e-mail OORR a to nejpozději do 5.4.2024 !! Součástí těchto 
zkoušek bude i opravná zkouška pro ty z uchazečů, kteří v termínu zkoušek 21.11.2023 při těchto 
zkouškách neuspěli. p. Čermák informoval, že uchazeči o získání odbornosti Hasič II. a III. stupně mohou 
své přihlášky zasílat OORR v průběhu celého roku a po dosažení minimálního počtu uchazečů bude 
možné vypsat další možný termín zkoušek. Rovněž bylo upozorněno na skutečnost, že splněním těchto 
zkoušek členové SH ČMS prokazují svou odbornou úroveň v oblasti požární ochrany, což je zakotveno i 
mezi základní povinností každého člena JPO – zvyšovat svou odbornou úroveň. 
 
ad. 9)  Ostatní a různé 
Vedoucí OORR informoval přítomné mimo jiné i o současných dotačních titulech v oblasti požární 
ochrany, a to zejména na vypsané dotace Plzeňského kraje s termínem podání žádosti nejpozději do 
31.3.2024. Jedná se o níže uvedené dotace či příspěvky: 

- Příspěvek na nákup nového dopravního automobilu, 
- Příspěvek na nákup nového požárního přívěsu pro hašení, 
- Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky, 
- Příspěvek na opravy cisternové automobilové stříkačky většího rozsahu, 
- Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky nebo RZA, 
- Příspěvek na nákup nové přenosné motorové stříkačky, 
- Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy  

 
Žádosti se podávají od 1.3.2024 do 31.3.2024 prostřednictvím elektronické aplikace eDotace, která je 
přístupná na adrese http://dotace.plzensky-kraj.cz/ .  
 
Další informace k dotačním titulům MV GŘ - HZS ČR jsou k dispozici na webových stránkách HZS PLK a 
proto je nezbytné tyto informace řádně sledovat. 
 
   
Závěr 
 
Vedoucí OORR p. Čermák na závěr jednání poděkoval všem přítomným za účast a projevený zájem o 
problematiku represe. Poděkoval zástupcům obce Nevřeň a členům místního SDH za poskytnutý 
prostor pro toto jednání a péči při zajištění občerstvení posluchačů. 
 
Zápis provedl: Jan Čermák 
 
Ověřovatelé zápisu: p. David Trsek, p. Michal Šot 
 
 
 
 
 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/

